R E Q U E R I M E N T O  Nº. 427
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Saúde,  Prof. Dr. ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município,  informem esta Casa de Leis o valor gasto mensalmente, bem como o valor gasto no ano de 2009 com a compra de remédios e atendimentos médico, pela Secretaria Municipal da Saúde, para atender as necessidades da população com o fornecimento de remédios para o controle de inúmeras doenças, tais como hipertensão, colesterol, diabetes, artrite, artrose, depressão, insônia, etc .

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2010.

Vereador  Autor PROF. NENÊ

PSB

lcacg